



NYHEDSBREV

Nr. 10
32. Årgang

Faglig information
til medlemmerne fra
Kalundborg Lærerkreds

22. august 2023

Kære medlemmer

Skolerne er igen fulde af liv, og hverdagene brager derudaf, - næsten så man glemmer, at vi havde ferie for lidt siden. Forhåbentlig fik I tanket energi og overskud til at tage fat på det nye år sammen med jeres kolleger.

På kredskontoret er vi også tilbage og har som sædvanligt mange forskelligartede bolde i luften. Vi har forhandlet lokalløn i forhåndsftalen, hvor der blot mangler den endelige tekst, - så med næste nyhedsbrev får I en orientering om det.

A-20 – skoleplan og opgaveoversigter

Vi er i gang med at kigge på jeres nye opgaveoversigter. Heldigvis er de kommet meget tidligere i år. Derfor kan Randi også komme meget tidligere i gang med det grundige kolonnenotat, hvor vi ser på både skoleplanerne og opgaveoversigterne, - og på hvordan de passer sammen. Det er vores generelle indtryk, at opgaveoversigterne begynder at afspejle jeres opgaver gradvist mere præcist. Fx er elevpauserne taget med som reel arbejdstid, som det også er beskrevet i A-20. Når eleverne har pause, er lærerne optaget af alle mulige små opgaver, som gør, at de i den tid ikke kan have fx individuel forberedelse. Vi er helt med på, at en god beskrivelse af opgaverne i sig selv ikke gør nogen forskel i forhold til arbejdsmængden - den er nok ikke blevet mindre. Snarere tvært imod. Når vi alligevel synes, det er vigtigt, så er det, fordi vi forventer, at det kan muliggøre en samtale om, hvilke opgaver, der er realistisk, at lærere skal kunne nå på et år. Det er ikke nok at skrive i skoleplanen, at alle fx har 250 timer til individuel forberedelse, hvis de timer så reelt ikke kan findes på ugeskemaet. Vores fornemmelse er, at der er flere skoler, hvor skoleleder, TR og lærerne sammen har lavet et grundigt forarbejde med skoleplanen, som gør udarbejdelsen af opgaveoversigterne nemmere, og hvor der bliver gradvist mere transparens i forhold til, hvordan opgaverne fordeles.

Opgørelse af sidste års præsterede arbejdstid

I skal huske at være opmærksomme på den endelige opgørelse af sidste skoleårs arbejde. Evt. overtid kan jo først gøres op, når skoleåret er slut - dvs. pr. 31/7. På de fleste skoler bliver evt. overtid udbetalt med augustlønnen. Måske fik I opgørelsen af jeres samlede præsterede arbejdstid før sommerferien - hvis ikke bør den være lige på trapperne.

Budget 2024

Som altid er august er travl måned mht. det kommunale budget. Kommunalbestyrelsen tager på budgetseminar den 24. og 25. august - og sender derefter budgettet i høring. Også i år taler politikerne meget om skolen, - og heldigvis taler mange af dem også med os. Vores ideer til en bedre folkeskole i Kalundborg er jo ikke just raketvidenskab, - men til gengæld virkelig nødvendige, hvis de gerne vil opleve andre resultater end dem, man kan levere i de nuværende rammer: Kortere skoledage, færre undervisningstimer til lærerne, kompetenceudvikling/efteruddannelse - både mht. fag og specialpædagogik, en materialekonto, der faktisk findes - og så fysiske rammer, der kan laves moderne skole i. Følg med i processen og tal med jeres lokale politikere. Fortæl om jeres hverdag, inviter evt. på en kop kaffe eller et kig på jeres skole - jeg tror, det er den mest oplagte måde, hvorpå vi kan åbne politikernes øjne for, hvordan vores - og børnenes - hverdag ser ud.

Lone Varming, Kredsformand

**Kalundborg
Lærerkreds
Nytov 8,1
Kalundborg**
Tlf:
5951 5112
Mail:
053@dlf.org
Hjemmeside:
**[www.
kreds53.org](http://www.kreds53.org)**

**Åbningstider
Kredskontoret:**
Mandag 10-15
Tirsdag 10-15
Onsdag 10-15
Torsdag 10-15
Fredag 9-13

Datoer til kalenderen

Hvert år arrangerer Lærerkredsen en række møder – nogle gange for alle medlemmer – andre gange for en bestemt medlemsgruppe. Ud over dem, vi nu har planlagt, så kommer vi jo altid gerne ud på skolerne til møde i faglig klub. Eller vi kan mødes på kredskontoret ved behov. Når møderne nærmer sig, sender vi invitationer ud – her blot et varsel så du kan få datoerne skrevet ind i din kalender:

11/9 kl. 16-17: Kongresforberedende møde. Årets kongres er allerede den 19.-21. sept.

Klæd de delegerede på mht. bl.a. drøfte kravopstilling til OK24 og DLFs strategiske målsætninger

25/9 kl. 16-17: Velkommen til Kalundborg Lærerkreds. For nye medlemmer – eller dig, der har lyst til at hilse på.

9/10 kl 16-16.30: Åbent medlemsmøde ONLINE. Drøftelse af, hvad der rører sig. Link via din TR.

27/11 kl. 16 – 17.30: Det årlige møde for børnehaveklasseledere.

11/12 kl. 16-16.30: Åbent medlemsmøde ONLINE. Drøftelse af, hvad der rører sig. Link via din TR.

22/1 kl. 16-17.30: 57+-møde – for dig, der er begyndt at overveje om og hvornår, du vil gå på pension.

7/2 hele dagen: Arbejdsmiljøkonferencen i Ringsted.

26/2 kl. 16- 16.30: Åbent medlemsmøde ONLINE. Drøftelse af, hvad der rører sig. Link via din TR.

21/3 kl. 16.30 – 21: Generalforsamling.

13/5 kl. 16-16.30: Åbent medlemsmøde ONLINE. Drøftelse af, hvad der rører sig. Link via din TR.

Pædagogisk konference – Tirsdag d. 3. oktober

Hvis man følger med i den pædagogisk debat, som pryder folkeskolen.dk og Skolemonitor, støder man dagligt på artikler og indlæg om skærme og skærmtid i folkeskolen. Det er en debat, som fylder meget og har gjort det længe. Både offentligt og ude på skolerne.

Derfor har det pædagogisk forum i Sjælland på Tværs valgt, at årets pædagogiske konference skal have dette tema som omdrejningspunkt.

På konference vil Imran Rachid, forfatter til bogen ”Sluk – Kunsten at overleve i en digital verden”, komme og give sit besyv med omkring digitaliseringen i skolen. Derudover kommer Nicola Nyhave, specialist i børnepsykologi, også og fortæller om konsekvenserne ved børn og unges skærmforbrug.

Tag derfor din leder, PLC-kollega og/eller andre interesseret under armen og kom til årets pædagogisk konference. Tilmelding senest den 19. september.

Tilmelding skal ske samlet for din arbejdsplads til 041@dlf.org

Anden information kan søges via din lokale TR eller ved henvendelse til samf@dlf.org

Sanne My Fersgaard, kredsstyrelsesmedlem

**LÆRERNES
A-KASSE
TLF:
70 10 00 18**

**LÆRERNES
PENSION
TLF:
70 21 61 31**

**Hoved
foreningen
DLF:
www.dlf.org**

